2

	PHÒNG GD&ĐT QUẢNG YÊN

TRƯỜNG MẦM NON HIỆP HÒA

Số: 232/TB-MNHH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Hiệp Hòa, ngày 31 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Tuyển sinh trẻ vào học mầm non năm học 2024- 2025

         Trường Mầm non Hiệp Hòa trân trọng thông báo đến Quý phụ huynh Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024- 2025 như sau:
1. ĐỘ TUỔI TUYỂN SINH
- Trẻ  sinh năm 2019; 2020; 2021; 2022; 2023
2. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH

        - Đối tượng 1: Tuyển sinh, tiếp nhận vào học các trẻ từ 18 tháng tuổi đến 05 tuổi có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại xã Hiệp Hòa.

- Đối tượng 2: Tuyển sinh, tiếp nhận vào học các trẻ từ 18 tháng tuổi đến 05 tuổi cha mẹ công tác tại xã Hiệp Hòa

- Đối tượng 3: Tuyển sinh, tiếp nhận vào học các trẻ từ 18 tháng tuổi đến 05 tuổi các xã, phường lân cận (nếu  phụ huynh có nhu cầu gửi con).
- Đối tượng ưu tiên: Con các chiến sỹ đang công tác ở vùng sâu, vùng xa, biên giới, hải đảo, anh hùng lực lượng vũ trang, anh hùng lao động, con thương binh, liệt sỹ, trẻ mồ côi.
        3. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
Tổng số 21 nhóm lớp. Tổng số học sinh 629 trẻ
+ Nhà trẻ: 04 nhóm: 105 trẻ

+ Mẫu giáo: 17 lớp: 524 trẻ. Trong đó:

                      - 3 tuổi: 06 lớp: 155 trẻ

                      - 4 tuổi: 05 lớp: 182 trẻ

                      - 5 tuổi: 06 lớp: 187 trẻ
        - Khu Trung Tâm: 15 nhóm, lớp: Tổng số: 449 trẻ (Từ thôn 1 đến thôn 10).
        - Khu Giếng Khe: 03 nhóm, lớp: Tổng số: 85 trẻ (Từ thôn 11 đến Thôn 13).
        - Khu Rộc Bồng: 03 lớp: Tổng số: 95 trẻ (Từ thôn 14 đến Thôn 16).
         4. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH
         4.1. Thời gian tuyển sinh:

- Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h00

- Buổi chiều: Từ 13h30 đến 16h30 (trừ ngày nghỉ thứ bẩy và chủ nhật)

        - Từ ngày 01/8/2024 đến hết ngày 28/8 /2024.
       4.2. Địa điểm tuyển sinh: Tại 03 điểm trường
- Khu Trung Tâm: Địa điểm thuộc thôn 5 xã Hiệp Hòa, thị xã Quảng Yên

- Khu Giếng Khe: Địa điểm thuộc thôn 11 xã Hiệp Hòa, thị xã Quảng Yên

- Khu Rộc Bồng: Địa điểm thuộc thôn 16 xã Hiệp Hòa, thị xã Quảng Yên

5. QUY ĐỊNH HỒ SƠ TUYỂN SINH GỒM:

        1. Giấy khai sinh  bản sao hoặc phô tô công chứng  (kèm theo bản chính để đối chiếu).
        2. Thẻ Bảo hiểm Y tế của trẻ dưới 06 tuổi  và sổ tiêm chủng của trẻ ( bản phô tô)

3. Đơn xin học (mẫu do nhà trường phát)
        4. Sổ theo dõi sức khỏe của trẻ hoặc giấy khám sức khỏe của trẻ (đối với những trẻ có tiền sử mắc bệnh bẩm sinh như tim mạch; động kinh….)

5. Sổ hộ nghèo; cận nghèo; hồ sơ trẻ Khuyết tật (nếu có)

       * Lưu ý: Nhà trường không thu bất kỳ một khoản tiền nào của trẻ khi phụ huynh đến làm hồ sơ tuyển sinh.

       - Nhà trường tổ chức các dịch vụ theo thỏa thuận phù hợp với nhu cầu của phụ huynh học sinh như học thứ 7…
       - Sau khi có văn bản hướng dẫn và chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Quảng Yên nhà trường sẽ thông báo thời gian cụ thể đón trẻ ra lớp tựu trường và bố trí trẻ vào các nhóm lớp theo quy định.

     - Mọi ý kiến phản ánh của phụ huynh học sinh liên hệ trực tiếp qua đường dây nóng của nhà trường qua số điện thoại:

     + Hiệu trưởng: Phạm Thị Thanh Vân: Số điện thoại: 0396. 928.999

     + Phó hiệu trưởng1: Lương Thị Thuyến: Số điện thoại: 098.905.1416

     + Phó hiệu trưởng 2: Phạm Thu Hiền: Số điện thoại: 0384.618.213

       Hoặc qua hộp thư điện tử : mnhiephoa@pgdquangyen.edu.vn
	 Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- UBND xã Hiệp Hòa;

- Ban đại diện CMTE;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
             Phạm Thị Thanh Vân